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Wynalazek niniejszy dotyczy skrzynki
pędniowej do rusztów ruchomych, napę¬
dzanych mechanizmem ślfonakowym, przy-
czem skrzynka pędniowa wystaje w dolnej
swej połowie o tyle naprzód, że ślimaczni¬
ca daje się ściągać z wału wewnątrz skrzyn¬
ki oraz podnosić z niej do góry. Ślimak
miieiścii się ponad ślimacznicą aby napęd je¬
go przypadał na poziomie pracy ręcznej
robotnika, co umożliwi w razie uszkodze¬
nia mechanizmu napędnego przesuwainie
rusztu ziapomocą korby ręcznej; Osadzanie
jednakowoż ślimaka ponad ślimacznicą po¬
siada tę wielką niedogodność, że (nie może
on pracować w kąpieli olejnej. Brak ten u-
suwa wynalazek niniejszy dzięki wydłuże¬

niu ku iprzodowi części doltoej zamkniętej
od dołu skrzynki pędniowej w postaci zbior¬
nika smaru tak, iż koło ślimakowe zanu¬
rzone jest do połowy prawie w oliwie, do¬
prowadzając w ten sposób do ślimaka
znaczne ilości smaru, co zapewnia oczy¬
wiście ten sam skutek, jak gdyby ślimak
pracował sam w oliwie. Dalsza zialeta wy¬
dłużenia skrzynki polega na tern, iż przy
wyjmowaniu ślimacznicy nie trzeba spu¬
szczać oliwy, co wlpływa na oszczędność
cz/asui, praicy i smiam.

Załączony rysunek na fig, 1 ipUzedstawia
przekrój, na fig, 2 —widok skrzynki pęd¬
niowej zpfczodui.

Zbiornik a wyposażony jest w wydłu-



żenić przednie 6 otwarte w części górnej c.
W łożysku d wiruje wał e ze ślimacznicą
/, napędzaną ślimakiem g uruchomianym
dźwigającym go wałem h. Otwór c można
zamykać pokrywą i.
W celu wyjęcia ślimacznicy f ze skrzyn¬

ki a, zdejmuje się przedewszystkiem po¬
krywę i, ściąga się ślimacznicę / z wału e
w położenie wskazane na fig. 1 linjami kre-
skowanemi i podtiosi się ze skrzynki a do
góry. Składanie mechanizmu następuje w
porządku odwrotnym.

Zastrzeżenie patentowe.

Skrzynka pędniową do rusztów rucho¬
mych o napędzie ślimakowym, znamienna
tern, że część dolna zbiornika wyceniana
jest w po-staci komory oliwnej wydłużonej
ku przodowi i otwartej u góry.

Oberschlesische Eisenbahn Be-
darfs-Actien-Gesellschaft.

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowy
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Fig.i.

Fig: 2.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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